



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

LumaSense Technologies A/S

Energivej 30, 2750 Ballerup

CVR-nr. 27 52 63 57

Company reg. no. 27 52 63 57

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2022

1 January - 31 December 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 20/6-2023


Anders Kristian Worsøe
Daglig
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger
Company information

Selskabet
The company

LumaSense Technologies A/S
Energivej 30
2750 Ballerup

CVR-nr.: 27 52 63 57

Company reg. no.

Stiftet: 22. juni 2006

Established: 22 June 2006

Hjemsted: Ballerup

Domicile: Ballerup

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of directors

Andreas Breitkopf, formand (chairman)
Anders Kristian Worsøe
Elizabeth Karpinski Vonne

Direktion
Managing Director

Elizabeth Karpinski Vonne

Revision
Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed
Parent company

Lumasense Technologies BV
Holland

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

LumaSense Technologies A/S udvikler, producerer og markedsfører instrumenter til måling, kontrol og analyse af luftarter og klimatiske forhold.

Description of key activities of the company

LumaSense Technologies A/S develops, produces and markets instruments for measuring, control and analysis of gasses and climatic conditions.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Uncertainties connected with recognition or measurement

There have been no unusual circumstances during the year.

Usædvanlige forhold

Der er ikke regnskabsmæssige forhold, hvor udøvede skøn har eller vil påvirke selskabets regnskabsmæssige resultat eller balance ivæsentlig grad.

Unusual circumstances

There have been no accounting issues concerning estimates which have or will affect the company's financial result or the balance substantially.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.211.300 kr. mod 3.270.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.211.300 against DKK 3.270.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for LumaSense Technologies A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

The annual report for LumaSense Technologies A/S has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises. Furthermore, the company has decided to comply with certain rules applying to reporting class C enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies are unchanged from last year, and the annual report is presented in DKK.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, write-downs for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it is seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, allowing a constant effective interest rate to be recognised during the useful life of the asset or liability. Amortised cost is recognised as the original cost less any payments, plus/less accrued amortisations of the difference between cost and nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the useful life of the liability.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

Foreign currency translation

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials. If currency positions are considered to hedge future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity in a fair value reserve.

Receivables, payables, and other foreign currency monetary items are translated using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or initial recognition in the latest financial statements of the receivable or payable is recognised in the income statement under financial income and expenses.

Fixed assets acquired and paid for in foreign currency are measured at the exchange rate prevailing at the date of the transaction.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Udenlandske tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Group enterprises abroad, associates, and equity investments are considered to be independent entities. The income statements are translated at an average exchange rate for the month, and the balance sheet items are translated at the closing rates. Currency translation differences, arising from the translation of the equity of group enterprises abroad at the beginning of the year to the closing rate and from the translation of income statements from average prices to the closing rate, are recognised directly in equity in the fair value reserve in the Consolidated Financial Statement. This also applies to differences arising from translation of income statements from average exchange rate to closing rate.

Translation adjustment of balances with group enterprises abroad that are considered part of the total investment in group enterprises are recognised directly in equity in the fair value reserve. Likewise, foreign exchange gains and losses on loans and derived financial instruments for currency hedging independent group enterprises abroad are recognised directly in equity.

When recognising foreign group enterprises which are integral units, the monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items are translated using the exchange rate prevailing at the time of acquisition or at the time of the subsequent revaluation or write-down for impairment of the asset. Income statement items are translated using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. However, items in the income statement derived from non-monetary items are translated using historical prices.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Income statement

Gross profit

Gross profit comprises the revenue, changes in inventories of finished goods, and work in progress, own work capitalised, other operating income, and external costs.

The enterprise will be applying IAS 18 as its basis of interpretation for the recognition of revenue.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Revenue is measured at the fair value of the consideration promised exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other operating income comprises items of a secondary nature as regards the principal activities of the enterprise, including profit from the disposal of tangible assets.

Other external expenses comprise expenses incurred for distribution, sales, advertising, administration, premises, loss on receivables, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages, including holiday allowances, pensions, and other social security costs, etc., for staff members.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	9.930.618	10.042
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-8.943.499	-6.136
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-88.781	-346
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	898.338	3.560
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	678.000	729
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-18.530	-96
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	1.557.808	4.193
4 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-346.508	-923
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	1.211.300	3.270
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	1.211.300	3.270
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	1.211.300	3.270

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Aktiver		2022	2021
<i>Assets</i>			
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
<i>Non-current assets</i>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	433.167	403
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	433.167	403
	Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	433.167	403

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2022	2021
	kr.	t.kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Råvarer og hjælpematerialer</i>	4.869.587	3.719
Varer under fremstilling		
<i>Varer under fremstilling</i>	318.153	24
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Fremstillede varer og handelsvarer</i>	3.233.308	2.879
Varebeholdninger i alt	<u>8.421.048</u>	<u>6.622</u>
<i>Total inventories</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	2.375.255	1.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</i>	12.450.737	13.113
Udskudte skatteaktiver		
<i>Udskudte skatteaktiver</i>	6.391	22
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Income tax receivables</i>	162.680	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	893.367	1.310
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	<u>103.053</u>	<u>240</u>
Tilgodehavender i alt	<u>15.991.483</u>	<u>16.012</u>
<i>Total receivables</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	<u>14.922.661</u>	<u>15.464</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.335.192</u>	<u>38.098</u>
<i>Total current assets</i>		
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	<u>39.768.359</u>	<u>38.501</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
6 Selskabskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500
Overført resultat		
<i>Overført resultat</i>	37.136.435	35.925
Egenkapital i alt	37.636.435	36.425
<i>Total equity</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	1.015.484	1.185
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Gæld til tilknyttede virksomheder</i>	202.619	209
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	0	386
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	913.821	296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	2.131.924	2.076
Gældsforpligtelser i alt	2.131.924	2.076
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
Passiver i alt	39.768.359	38.501
<i>Total equity and liabilities</i>		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
8 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Selskabskapital <i>Contributed capital</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. januar 2021 <i>Equity 1 January 2021</i>	500.000	32.655.077	33.155.077
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.270.058	3.270.058
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	500.000	35.925.135	36.425.135
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.211.300	1.211.300
	500.000	37.136.435	37.636.435

Noter**Notes**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	7.975.491	5.542
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	861.166	506
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	106.842	88
	8.943.499	6.136
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	14	10
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	88.781	346
	88.781	346
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	18.530	96
	18.530	96
4. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
	331.320	962
Årets regulering af udskudt skat		
	15.188	-39
	346.508	923

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost 1 January 2022</i>	2.632.456	2.390
Tilgang i årets løb	119.868	270
Afgang i årets løb	-18.000	-28
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost 31 December 2022</i>	2.734.324	2.632
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Amortisation and write-down 1 January 2022</i>	-2.228.876	-1.911
Årets af-/nedskrivninger	-88.781	-346
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	16.500	28
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 <i>Amortisation and write-down 31 December 2022</i>	-2.301.157	-2.229
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 <i>Carrying amount, 31 December 2022</i>	433.167	403
6. Selskabskapital <i>Contributed capital</i>		
Selskabskapital 1. januar 2022 <i>Contributed capital 1 January 2022</i>	500.000	500
	500.000	500

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.
The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.

Noter
Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Ingen.

None.

8. Eventualposter
Contingencies

Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 62 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 218.

The company has entered into operational leases with a residual maturity of up to 62 months and a residual lease of tkr. 218.

Andre eventualforpligtelser:

Other contingent liabilities

Selskabet har indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 840.

The company has entered into a rental agreement with 6 months termination time. The liability amounts to tkr. 840.